b)	 Liczba terminalnych punktów przerobu (Ten zaiste dziwny zwrot pokazuje

nieporadność językową autorów, widoczną zresztą w wielu miejscach tego
opracowania; w dalszej części dowiadujemy się, że oznacza to „punkty
przerobu ukierunkowane na likwidacje”).

c)	 Liczba punktów przerobu zachowujących ciągłość działania.
d)	 Liczba punktów przerobu zachowujących pełny dostęp do surowca.
e)	 Wpływ na zmianę promienia zaopatrzenia i odległości transportowych.

Najbardziej rzucającą się w oczy informacją zawartą w początkowym frag-
mencie jest dobranie określonych scenariuszy zakładających spadek pozyska-
nia drewna odpowiednio o 10%, 20% i 40% w stosunku do obecnego pozyska-
nia. Autorzy nie odnoszą się jednak do wniosków wynikających z poprzednio
omawianej analizy pt. Konsekwencje objęcia ochroną ścisłą znacznych obsza-
rów leśnych Polski, która mówi o spadkach od 38% do 62% mierzonych do sce-
nariusza bazowego „pozyskanie bez zmian”. Nawiasem mówiąc, wydaje się,
że postępują słusznie, bo te scenariusze, jak wykazaliśmy wcześniej, wydają
się bazować na zupełnie nierealnych założeniach.

Poniższa tabela pokazuje trzy scenariusze zakładane przez autorów:

Grupa drewna Pozyskanie/Sprzedaż
miliony m3 - 10 % - 20 % - 40 %

Średniowymiarowe 23,1 23.1 23,1 13,8
Wielkowymiarowe 15,9 14,3 12,7 9,6

Grubizna ogółem 39 37,4 35,8 23,4

56

Raport krytyczny. Analiza opracowań Lasów Państwowych dotycząych Strategii Bioróżnorodności UE do 2030 Rozdział 5

Rzut oka na tę tabelę pozwala wnioskować, że autorzy, mówiąc o zmniej-
szeniu podaży o 10% i 20%, mają prawdopodobnie na myśli jej zmniejszenie
jedynie w zakresie drewna wielkowymiarowego; podaż drewna średniowy-
miarowego miałaby pozostać bez żadnych zmian. To dość dziwna konstrukcja,
zwłaszcza, że kiedy mowa o spadku pozyskania o 40%, to niespodziewanie,
z niezrozumiałych powodów, spadek w zakresie obu sortymentów jest iden-
tyczny. Jeśli więc brać pod uwagę t tabelę, to spadek całej podaży w pierwszym